第１－２号様式（第５条関係）
  　 年  　 月 　  日
  鹿児島県知事　　　　　　　　　　殿
                                         所 在 地
                              　　　　   名    称
                                         代表者名                              印
　年度鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金
交付申請書
標記補助金に係る事業について下記のとおり実施したいので，鹿児島県補助金等交付規則第３条の規定により申請します。
記
１  補助事業のテーマ
２  補助対象経費及び補助金交付申請額
(1) 補助対象経費　                         円
　　他の制度等による補助金又は助成金を受けていることの有無　　　有　・　無

(2) 補助金交付申請額                        円
３  補助事業の内容
別紙事業計画書のとおり
４　補助事業完了予定年月日

第１－２号様式（別紙１）
    年     月     日
鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金
（経営計画策定支援事業）事業計画書
１　中小製造業者又は団体概要
	名称

	代表者

	担当者

	住所

	電話

	FAX

	Eメール

	資本金                              　　  千円
従業員数                           　　    名
	設立年月日

	目的

注）  中小製造業者は企業の登記簿謄本，会社案内を添付すること。
注）  団体は団体の定款，設立登記簿謄本，予算書，決算書及び構成員名簿を添付すること。
２　事業計画の概要
(1) 貴社の事業内容
	主要生産品目
	左の年間生産額
	割合
	備　考

	円

	％

	合計

	100％

(2) 経営計画策定の取組内容
(3) 派遣される専門家チームに対応する貴社の担当者・役職及び組織体制
(4) 貴社の経営計画の有無
(5) 専門家チーム受け入れ予定期間
    　　　　　　年　　月　　日　　～　　　　　　年　　月　　日
(6) 専門家チームの構成（予定も含む。）
	氏名
	年齢
	所属
	主な資格・経歴

(7) 指導予定実施頻度　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：回数）
	実施月
指導等の内容
	4
月
	5
月
	6
月
	7
月
	8
月
	9
月
	10
月
	11
月
	12
月
	1
月
	2
月
	3
月
	備考

３　支出明細書                                              　（金額単位：円）
	区分

	 種　　　別

	仕　様　等

	積　　　算
	 必要経費

	左のうち
補 助 金
充 当 額
	 備　考

	単 位
	数 量
	単 価

第１－２号様式（別紙２）
     年     月     日
鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金
（人材育成支援事業）事業計画書
１　中小製造業者又は団体概要
	名称

	代表者

	担当者

	住所

	電話

	FAX

	Eメール

	資本金                                　　千円
従業員数 　　                              名
	設立年月日

	目的

注）  中小製造業者は企業の登記簿謄本，会社案内を添付すること。
注）  団体は団体の定款，設立登記簿謄本，予算書，決算書及び構成員名簿を添付すること。
２　従業員等を派遣する研修先等
	名称

	住所

	電話
	FAX

	研修目的及び研修内容
（研修目的）
（研修内容）

	研修場所（会場名及び所在地）

	研修期間
   年   月   日～　　 　年 　月 　日

	派遣する従業員等
(1) 氏名：
(2) 生年月日：　　　年　月　日（　 歳）
(3) 役職名：
	(4)勤務年数：

	期待される効果

	研修経費

注）  研修先及び先進企業等の概要が分かるものがあれば添付すること。

３　支出明細書                                               （金額単位：円）
	区分

	 種　　　別

	仕　様　等

	積　　　算
	 必要経費

	左のうち
補 助 金
充 当 額
	 備　考

	単 位
	数 量
	単 価

第１－２号様式（別紙３）

     年     月     日
鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金
（試作・研究開発支援事業）事業計画書
１　中小製造業者又は団体概要
	名称

	代表者

	担当者

	住所

	電話

	FAX

	Eメール

	資本金                     　　          千円
従業員数 　　                             名
	設立年月日

	目的

注）  中小製造業者は企業の登記簿謄本，会社案内を添付すること。
注）  団体は団体の定款，設立登記簿謄本，予算書，決算書及び構成員名簿を添付すること。
２　研究開発の概要
	(1) 研究開発テーマ

	(2) 研究開発の目的・　　必要性

	(3) 研究開発の実施により期待される効果

	(4) 研究開発の内容・実施方法
　本年度実施する研究開発の内

容や実施方法を具体的に記入し

てください。

	(5) 新規性・独自性

	(6) 収益見込

	(7) 過去の試作研究開発実施状況（知的財産権取得状況も含む。）

３　支出明細書                                               （金額単位：円）
	区分

	 種　　　別

	仕　様　等

	積　　　算
	 必要経費

	左のうち
補 助 金
充 当 額
	 備　考

	単 位
	数 量
	単 価

第１－２号様式（別紙４）

     年     月     日
鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金
（マーケティング・販路開拓支援事業）事業計画書
１　中小製造業者又は団体概要
	企業名

	代表者

	担当者

	住所

	電話

	FAX

	Eメール

	資本金                 　　              千円
従業員数 　　                             名
	設立年月日

	目的

注）  中小製造業者は企業の登記簿謄本，会社案内を添付すること。
注）  団体は団体の定款，設立登記簿謄本，予算書，決算書及び構成員名簿を添付すること。
２　マーケティングの概要
	１　マーケティングの内容

	２　マーケティングの実施

方法

	３　マーケティングの実施により期待される効果

３　販路開拓（展示会・見本市出展等）の概要
	名称

	主催者

	電話
	FAX

	内容

	開催場所（会場名及び所在地）

	開催期間

   年   月   日 ～ 　　 　年 　月 　日

	募集期間
  年 　月 　日 ～ 　　   年   月   日

	出展料の納入期限
　　　　　   年     月     日

	出展料
　　　　　    千円（  　   千円×     小間・㎡）
	団体の出展予定企業数
　　　　　　　　　　　　　   　       社

	期待される効果

	過去の出展状況

注）　開催案内等，展示会・見本市等の概要が分かるものがあれば添付すること。

４　支出明細書                                               （金額単位：円）
	区分

	 種　　　別

	仕　様　等

	積　　　算
	 必要経費

	左のうち
補 助 金
充 当 額
	 備　考

	単 位
	数 量
	単 価

第１－２号様式（別紙５）
     年     月     日
鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金
（専門家招へい支援事業）事業計画書
１　中小製造業者又は団体概要
	企業名

	代表者

	担当者

	住所

	電話

	FAX

	Eメール

	資本金                               　　 千円
従業員数 　　                              名
	設立年月日

	目的

注）  中小製造業者は企業の登記簿謄本，会社案内を添付すること。
注）  団体は団体の定款，設立登記簿謄本，予算書，決算書及び構成員名簿を添付すること。
２　事業計画の概要
(1) 専門家招へいで克服すべき経営課題
(2) 専門家受入予定期間
    　　　　　年　　月　　日　　～　　　　年　　月　　日
(3) 専門家の経歴
	氏名
	年齢
	所属
	主な資格・経歴

(4) 指導予定実施頻度　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：回数）
	実施月
指導等の内容
	4
月
	5
月
	6
月
	7
月
	8
月
	9
月
	10
月
	11
月
	12
月
	1
月
	2
月
	3
月
	備考

３　支出明細書                                               （金額単位：円）
	区分

	 種　　　別

	仕　様　等

	積　　　算
	 必要経費

	左のうち
補 助 金
充 当 額
	 備　考

	単 位
	数 量
	単 価

第１－３号様式（第６条関係）

産　立　第　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　　　　　　　　　様
鹿児島県知事

　　　　　　　年度鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金

交付決定通知書
　　　年　　月　　日付けで交付申請のあった標記補助金について，鹿児島県補助金等交付規則第４条第１項の規定により下記のとおり決定したので通知します。
記
１　補助事業のテーマ
２　補助対象経費及び補助金交付決定額
(1) 補助対象経費                         円

(2) 補助金交付決定額                        円
３  補助事業の内容

第１－４号様式（第７条関係）
   　年  　 月　   日
　鹿児島県知事　　　　　　　　　　殿
                                         所 在 地
                            　　　　　   名    称
                                         代表者名                              印
　年度鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金
計画変更承認申請書
  　年  月  日付け産立第      号で交付決定通知のあった標記補助金に係る事業について，下記のとおり変更したいので，鹿児島県補助金等交付規則第７条第１項の規定により申請します。
記
１  変更の概要
	事業区分
	当初計画
	変更後
	変更理由

２  変更の内容
（１）補助対象経費及び補助金交付申請額

	変更前
	変更後

	補助対象経費
	円
	円

	他の制度等による補助金又は助成金を受けていることの有無
	有　・　無
	有　・　無

	補助金交付申請額
	円
	円

（２）補助事業の内容
別紙事業計画書のとおり
（交付申請時に提出した補助金事業計画書に，変更しようとする部分について変更後の内容を記載する。）
第１－５号様式（第７条関係）
産　立　第　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
    　　　　               様
鹿児島県知事

　　年度鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金
変更決定通知書
  　　年 　 月  　日付けで承認申請のあった標記補助金に係る事業の計画変更については，下記のとおり決定したので通知します。
記
１  決定（　承認　・　不承認　）
２  理由
第１－６号様式（第７条関係）
産　立　第　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
    　　　　               様
鹿児島県知事
　　年度鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金
変更交付決定通知書
 　 年 　 月  　日付けで承認申請のあった標記補助金に係る事業の計画変更については承認し，下記のとおり変更決定したので通知します。
記
１  変更交付決定額　　金　　　　　　　　　円
２  交付の条件
第１－７号様式（第８条関係）
 　  年 　  月　   日
　鹿児島県知事　　　　　　　　　　殿
                                         所 在 地
                            　　　　　   名    称
                                         代表者名                              印
　　　年度鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金
交付申請取下書
　　　　年 　 月　  日付け産立第      号で交付決定通知のあった標記補助金に係る事業については，鹿児島県補助金等交付規則第８条第１項の規定により下記のとおり取り下げます。
記
１  補助事業名
２  補助金の額　　　　　金　　　　　　　　　円
３　取下げ理由
第１－８号様式（第９条関係）
   　年　   月   　日
　鹿児島県知事　　　　　　　　　　殿
                                         所 在 地
                            　　　　　   名    称
                                         代表者名                              印
　　　　年度鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金
状況報告書
　　　　　年　  月  　日付け産立第      号の交付決定通知に基づき実施している標記補助金に係る事業の状況について，関係書類を添えて報告します。
記
１　補助金受領等の状況
	補助対象事業名
	補助金交付
決定年月日
	補助金交付
決　定　額

２　補助事業の遂行状況
　申請書記載内容と対応させて事業の経過とその成果を簡明に記載し，併せて今後の計画等を詳記すること。
　また，日程と実績とを比較して遅速のある場合はその理由を記載すること。
第１－９号様式（第10条関係）
 　 年   　月  　 日
　鹿児島県知事　　　　　　　　　　殿
                                         所 在 地
                            　　　　　   名    称
                                         代表者名                              印
　　 　年度鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金

事故報告書
　　 　　年  　月  　日付け産立第      号で交付決定通知のあった標記補助金に係る事業について，下記のとおり事故があったので鹿児島県補助金等交付規則第11条第２項の規定により関係書類を添えて報告します。
記
１  事故の内容及び原因
２  事故に対してとった措置
３　関係書類
(1) 進捗状況報告書
（全体の事業計画と比較して記載する。）
(2) 支出済経費明細書
（実績報告書の収支計算書に準じて記載する。）
第１－10号様式（第11条関係）
 　 年 　  月  　 日
鹿児島県知事　　　　　　　　　殿
                                         所 在 地
                            　　　　　   名    称
                                         代表者名                              印
　　　　年度鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金
実績報告書
　　 　年　  月　  日付け産立第      号で交付決定通知のあった標記補助金に係る事業を下記のとおり完了したので，鹿児島県補助金等交付規則第13条の規定により報告します。
記
１  補助対象経費及び補助金交付決定額
	補助対象経費
	補助金交付決定額

	     円
	  円

　　他の制度等による補助金又は助成金を受けていることの有無　　有　・　無
２  補助事業完了期日
    　　    年    月    日
３　補助事業の実績
注）添付書類
１　成果等報告書（第１－10号様式別紙）
２　事業に要した費用の請求書，領収書，振込明細書等支払を証する書類の写し
３　事業実施の状況が分かるもの（写真，パンフレット等）。
（第１－10号様式別紙）
　　　　年度鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金成果等報告書
補助事業者：
	事業名

	事業期間

	事業の成果等
・　具体的な実施内容
　　（事業計画書に記載した内容の実施状況・成果等について，具体的に記載すること。）
· 実施スケジュール

※各事業ごとに記載・提出

　支出明細書                                               （金額単位：円）
	区分

	 種　　　別

	仕　様　等

	積　　　算
	 必要経費

	左のうち
補 助 金
充 当 額
	 備　考

	単 位
	数 量
	単 価

第１－11号様式（第12条関係）
産　立　第　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　　　　　　　　様
鹿児島県知事

　　　　年度鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金
交付確定通知書
　　　　　年　　月　　日付けで実績報告のあった標記補助金について，鹿児島県補助金等交付規則第14条の規定により，下記のとおり確定したので通知します。
記
１　補助事業のテーマ
２　補助対象経費及び補助金交付確定額
　(1) 補助対象経費　　　　　　　　　　　　　　円
  (2) 補助金交付確定額　　　　　　　　　　　　円

３　補助事業の内容
第１－12号様式（第13条関係）
　 年　   月　   日
　鹿児島県知事　　　　　　　　　　殿
                                         所 在 地
                            　　　　　   名    称
                                         代表者名                              印
　　　　年度鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金
交付請求書
　　 　　年　  月 　 日付け産立第      号で額の確定があった標記補助金について，鹿児島県補助金等交付規則第16条第１項の規定により，下記のとおり請求します。
記
１  補助金の額の確定額                            円
２  補助金の交付請求額                            円
３  支払の方法      口座振込
   【振込先】
	金融機関名
	                　　　　　　（　　　　　　　　店）

	口座番号
	（当座・普通）          　　　　　　　　       号

	（フリガナ）
口座名義人

第１－13号様式（第14条関係）
　　年　　月　　日
　鹿児島県知事　　　　　　　　　　殿
                                         所 在 地
                            　　　　　   名    称
                                         代表者名                              印
　　　　年度鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金
に係る財産処分承認申請書
　標記補助金により取得した財産を処分したいので，鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金交付要綱第14条第１項の規定により申請します。
１  処分しようとする品目
	品目名
	数量
	取得年月日
	取得価格
	時価相当額

２　処分の方法
３　処分の理由
　［記入要領］
　１　「年度」は，補助事業を実施した年度を記入すること。
　２　「処分しようとする品目の数量及び取得価格」は，実績報告書の数量及び価格と一致すること。
　３　「時価相当額」は，当該品目の一般的な評価方法により算出すること。
　４　「処分の方法及び理由」は，具体的に記入すること。
第１－14号様式（第14条関係）
　　年　　月　　日
　　　　　　　　様
鹿児島県知事
　　　　年度鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金
に係る財産処分決定通知書
　　　　年　　月　　日付けで承認申請のあった財産処分については，下記のとおり決定したので通知します。
なお，財産処分により得た収入について，下記のとおり納付してください。
記
１　決　　定　（承　認，不承認）
２　納付金額
３　納付期限
４　納付場所
５　納付方法
第１－15号様式（第15条関係）
　　　年　　月　　日
　鹿児島県知事　　　　　　　　　　殿
                                         所 在 地
                            　　　　　   名    称
                                         代表者名                              印
　　　　年度鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金
に係る事業化状況報告書
　　　　　年  　月　　日付け産立第　　　　号により交付決定通知のあった標記補助金に係る平成　　年度の事業化状況について，鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金交付要綱第15条第２項の規定により，次のとおり報告します。
記
	補助事業のテーマ名

	補助金確定額
	本年度までの補助事業

に係る売上高
	本年度までの補助事業

に係る売上原価
	売上総利益
（売上高－売上原価）

	円
	円
	円
	円

	販　売　先　数
	販　売　数　量
	主　な　販　売　先

	産業財産権取得の状況（出願準備中の場合のみ）

	【種類】　　・特許　　・実用新案　　・意匠　　・商標　　・その他（　　　　　　）

［記入要領］
　１　「　　　年　月　日付け産立第　　号」は，最終交付決定通知書（又は最終変更交付決定通知書）の日付及び番号を記入する。
　２　「補助金確定額」は，知事が補助金確定通知書により通知した金額の合計を記入する。
　３　「本年度までの補助事業に係る売上高」は，補助事業を実施した結果，これまで事業化した製品・商品の売上の合計額を記入する。
　４　「本年度までの補助事業に係る売上原価」は，３に対する製品・商品の売上原価の合計額を記入する。
　５　「販売先数」は，３に対する販売先の合計を記入する。
　６　「販売数量」は，３に対する販売数の合計を記入する。
　７　「産業財産権取得の状況」は，該当するところに○印をし，（　）に特許等の名称や内容，出願・取得・公開・譲渡・実施権設定の予定年月日等を記入する。
第１－16号様式（第16条関係）
　　　年　　月　　日
　鹿児島県知事　　　　　　　　　　殿
                                         所 在 地
                            　　　　　   名    称
                                         代表者名                              印
　　　　年度鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金
に係る産業財産権届出書
　　　　　年  　月　　日付け産立第　　　　号により交付決定通知のあった標記補助金に係る　　　　年度の産業財産権等の取得等について，鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金交付要綱第16条第１項第１号の規定により，次のとおり報告します。
記
１　補助事業のテーマ名
２　産業財産権の種類
３　出願又は登録年月日
４　出願又は登録番号
５　出願に係る内容
６　相手先及び条件
　［記入要領］
　１　「　　　年　月　日付け産立第　　号」は，最終交付決定通知書（又は最終変更交付決定通知書）の日付及び番号を記入すること。
　２　「産業財産権の種類」には，特許権，実用新案権，意匠権，商標権の別を記入し，これら権利の譲渡又は実施権の設定の場合には，当該事項を括弧書きで付記すること。
　３　「内容」については，当該出願又は登録関係書類をもって代えることができる。
　４　「相手先及び条件」は，権利の譲渡又は実施権の設定の場合のみ記入すること。
第１－17号様式（第17条関係）
　　　年　　月　　日
　鹿児島県知事　　　　　　　　　　殿
                                         所 在 地
                            　　　　　   名    称
                                         代表者名                              印
　　　　年度鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金
に係る消費税等の額の確定に伴う報告書
　　　　　年　　月　　日付け産立第　　　号により交付決定通知のあった標記補助金について，鹿児島県中小製造業者創業・新分野進出等支援補助金交付要綱第17条第１項の規定により，次のとおり報告します。
記
１　補助金額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
２　補助金の確定時における消費税等仕入控除税額（Ａ）  　　　　　　　　　　　円
３　消費税等の額の確定に伴う助成金に係る消費税等仕入控除税額（Ｂ）　　　　　円
４　補助金返還相当額（Ａ－Ｂ）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　［記入要領］
　１　「補助金額」は，知事が補助金の交付確定通知書により通知した額であること。
　２　「補助金の確定時における消費税等仕入控除税額」は，実績報告書の額と一致すること。
　３　その他，消費税等仕入控除税額の算定に必要な積算内訳書を別紙として添付すること。
第１－18号様式（第18条関係）
                            取得財産等管理台帳（平成    年度）
（単位：円）
	区分
財産名
	   規格

	数量

	単価

	 金額

	取得年
 月日

	耐用年数

	保管場所

	補助率

	 備     考

　 (注) １．対象となる取得財産等は，取得価格又は効用の増加価格が50万円以上の財産とする。
２．財産名の区分は，（イ）事務用備品，（ロ）事業用備品，（ハ）書籍，資料，（ニ）無体財産権（産業財産権等），（ホ）その他の物件（不動産及びその従物）とする。
　　　　３．数量は，同一規格等であれば一括して記載して差し支えない。単価が異なる場合は，分割して記載すること。
　　　　４．取得年月日は，検収年月日を記載すること。